....

,....,

,....

.......

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUI

Rua José Antônio Lopes, 127, centro, Caridade do Piauí-PI.

CEP: 64.590-000 Tel: (89) 3464-0125

CNPJ: 01.612.575/0001-28

LEI ORDINÁRIA Nº 'Jl./lf/2024 30 de setembro de 2024.

Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de

Caridade do Piauí-PI, para o exercício financeiro de

2025, em R$ 50.551.251,00 (cinquenta milhões,

quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos e

cinquenta um reais) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Caridade do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e com base na lei Orgânica Municipal,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - A Lei Orçamentária Anual de Caridade do Piauí, para o exercício

financeiro de 2025, composto pelas receitas e despesas do Tesouro Municipal e de outras

fontes, estima a receita geral em R$ 50.551.251,00 (cinquenta milhões, quinhentos e

cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta um reais) e fixa a despesa em igual valor,

compreendendo:

1 - O orçamento fiscal referente ao Poder Legislativo e ao Poder Executivo do

Município, seus órgãos, fundos e entidades da administração direta e indireta.

li - O orçamento da seguridade social, abrangendo todos os órgãos e

entidades a ele vinculados, da administração direta e indireta, bem como os fundos

instituídos e mantidos pelo poder público.

Art. 2· - A receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, rendas e

outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente e das

546 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

547Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

548 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

549Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

550 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

551Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

552 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

553Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

554 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

555Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

556 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

557Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

558 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

559Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

560 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

561Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

562 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

563Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

564 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

565Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

566 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

567Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

568 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

569Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

570 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

571Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

572 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

573Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

574 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

575Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

576 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

577Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

578 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

579Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

580 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

581Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

582 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

583Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

584 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

585Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

586 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

587Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

588 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

589Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

590 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

591Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

592 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

593Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

594 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

595Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

596 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

597Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

598 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

599Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

600 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

601Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

602 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

603Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

604 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

605Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

606 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

607Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

608 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

609Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

610 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

611Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

612 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

613Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

614 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

615Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

616 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

617Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

618 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

619Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

620 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

621Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

622 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

623Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

624 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

625Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

626 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

627Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

628 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

629Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

630 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

631Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

632 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

633Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

634 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

635Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

636 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

637Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

638 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

639Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

640 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

641Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

642 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

643Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

644 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

645Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

646 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

647Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII

648 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição VCCIII

649Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2024 • Edição V CCIII